
 
 

 All’Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia 
 All’Amministrazione Provinciale BAT 

 Al Comune di San Ferdinando di Puglia 

 Al Comune di Trinitapoli 

 Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine (Prov. FG e BT) 

 Alle RSU – Sede 

 Al Personale scolastico- Sede 

 Alle Famiglie degli alunni – Sede 

 Al sito web www.dellaquila-staffa-edu.it  

 

Oggetto: adozione del calendario scolastico - a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto l’art.74, commi 2 e 3 del D.lgs n.297/1994 

• Visto l’art.5 del DPR n.275/1999 

• Visto il Calendario scolastico regionale a.s. 2023/2024 (Delibera della Giunta Regionale n.673 del 

16.05.2023) 

• Vista la nota dell’USR per la Puglia n.0019526 del 29.05.2023 

• Vista la Delibera del Collegio dei Docenti del 16.06.2023 

• Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 26.07.2023 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna del calendario scolastico adottato per l’a.s. 2023/2024 come di seguito 

riportato: 

o Inizio delle lezioni: 14 settembre 2023 

o Termine delle lezioni: 7 giugno 2024 

o Periodo delle lezioni determinato in 203 giorni 

o Festività riconosciute a livello nazionale e regionale 

Tutte le domeniche 

1° novembre 2023 Festa di tutti i Santi 

8 dicembre 2023 Immacolata Concezione 

9 dicembre 2023 Ponte Regione Puglia 

dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 Vacanze di Natale 

12 e 13 febbraio 2024 Festività Carnevale (Regione Puglia) 

dal 28 marzo al 2 aprile 2024 Vacanze Pasquali 

25 aprile 2024   Festa della Liberazione 

1° maggio 2024 Festa del Lavoro 

30 maggio 2024  Santo Patrono (solo Plesso “Michele Dell’Aquila) 

2 giugno 2024   Festa della Repubblica 

o Festività da Delibera del Consiglio d’Istituto 

2 novembre 2023  Ricorrenza defunti  

o Chiusura della scuola, con ferie obbligatorie e/o riposi compensativi per il personale ATA, nei 

seguenti giorni: 

09  dicembre 2023  Ponte Regione Puglia 

23 e 30 dicembre 2023 Prefestivi Vacanze di Natale 

05.01.2024 Prefestivo Epifania  

12 e 13 febbraio 2024 Festività Carnevale (Regione Puglia) 

30 marzo 2024 Prefestivo Vacanze Pasquali 

30 maggio 2024  Santo Patrono (solo Plesso “Michele Dell’Aquila) 

13 – 20 – 27 luglio 2024 (chiusure prefestivi luglio) 

3-10-14-16-17  agosto 2024 (chiusure prefestivi agosto) 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Ruggiero Isernia  

fgis023001@istruzione.it - fgis023001@pec.istruzione.it 

www.dellaquila-staffa.edu.it  

tel: 0883.621066 - Via Gramsci, 53, 76017 – San Ferdinando di Puglia 

tel: 0883.632834 - Via Cappuccini, 23, 76015 – Trinitapoli (BT) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DELL'AQUILA-STAFFA - C.F. 90001660712 C.M. FGIS023001 - ACD0D75 - SEGRETERIA

Prot. 0003191/U del 28/07/2023 09:35IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.dellaquila-staffa-edu.it/
mailto:fgis023001@istruzione.it
mailto:fgis023001@pec.istruzione.it
http://www.dellaquila-staffa.edu.it/

		2023-07-28T08:34:25+0000
	ISERNIA RUGGIERO




